

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA CONCLUSIONE DI  
UN ACCORDO QUADRO CON PIÙ OPERATORI ECONOMICI PER  
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE SPECIALISTICO PER DIALISI  
(CPV 33000000-0) OCCORRENTE ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO  
DELLA REGIONE BASILICATA.**

**SIMOG n. 7930588**

**Allegato 1d**

**STIMA DEI FABBISOGNI**

Lotto	Sub-lotto	Descrizione	Base d'asta			Fabbisogno annuale					Fabbisogno quinquennale				
			Base d'asta unitaria	Base d'asta annuale	Base d'asta quinquennale	ASM MATERA	AOR SAN CARLO	ASP POTENZA	IRCCS-CROB	TOTALE ANNUALE	ASM MATERA	AOR SAN CARLO	ASP POTENZA	IRCCS-CROB	TOTALE QUINQUENNALE
Filtri a bassa e media permeabilità Superficie tra 0.4 e > 2.5 mq circa															
1		Filtro In Polimetacrilato (bassa e media permeabilità)	€ 30,00	€ 66.000,00	€ 330.000,00	250	500	450	1000	2200	1250	2500	2250	5000	11000
2		Filtro In Poliamide	€ 10,00	€ 6.000,00	€ 30.000,00	250	0	300	50	600	1250	0	1500	250	3000
3		Filtro In Polisulfone Modificato (Elixone/Rexbrane/Xevonta)	€ 10,00	€ 500,00	€ 2.500,00	0	0	50	0	50	0	0	250	0	250
4		Filtro In Polyphenylene	€ 10,00	€ 6.500,00	€ 32.500,00	250	50	300	50	650	1250	250	1500	250	3250
5		Filtro In Etlenvinilalcool	€ 30,00	€ 22.500,00	€ 112.500,00	250	300	150	50	750	1250	1500	750	250	3750
6		Filtro In Tri-Acetato Cellulosa (bassa e media permeabilità)	€ 10,00	€ 8.000,00	€ 40.000,00	500	300	0	0	800	2500	1500	0	0	4000
7		Filtro In Poliarileteresulfone/Polivinilpirrolidone E Poliamide	€ 23,00	€ 12.650,00	€ 63.250,00	500	0	0	50	550	2500	0	0	250	2750
Filtri ad alta permeabilità superficie tra 1,5 e 2,5 Mq circa															
8		Filtro In Polimetacrilato (alta permeabilità)	€ 30,00	€ 13.500,00	€ 67.500,00	250	200	0	0	450	1250	1000	0	0	2250
9		Filtro In Polisulfone Con Vitamina E	€ 30,00	€ 15.000,00	€ 75.000,00	250	200	0	50	500	1250	1000	0	250	2500
10		Filtro In Tri-Acetato Di Cellulosa (alta permeabilità)	€ 22,00	€ 9.900,00	€ 49.500,00	250	200	0	0	450	1250	1000	0	0	2250
Aghi fistola															
11		Coppia Agofistola	€ 0,95	€ 21.185,00	€ 105.925,00	4000	0	14300	4000	22300	20000	0	71500	20000	111500
12		Coppia Agofistola con sistema di sicurezza	€ 1,00	€ 35.300,00	€ 176.500,00	8500	20000	5800	1000	35300	42500	100000	29000	5000	176500
13		Monoago per FAV	€ 1,10	€ 7.084,00	€ 35.420,00	2000	2000	1440	1000	6440	10000	10000	7200	5000	32200
14		Ago smusso –Botton Hole	€ 1,50	€ 3.870,00	€ 19.350,00	1000	200	1380	0	2580	5000	1000	6900	0	12900
15		Ago cannula per dialisi 16 Gauges	€ 3,00	€ 5.400,00	€ 27.000,00	1000	800	0	0	1800	5000	4000	0	0	9000
16		Perforatore con Clamps	€ 1,00	€ 3.168,00	€ 15.840,00	1000	1000	668	500	3168	5000	5000	3340	2500	15840
17		Klemmer in plastica	€ 1,00	€ 3.280,00	€ 16.400,00	2000	500	680	100	3280	10000	2500	3400	500	16400
Cateteri vascolari per emodialisi e materiale accessorio															
18		Kit per accesso vascolare permanente precurvato	€ 250,00	€ 36.250,00	€ 181.250,00	30	100	5	10	145	150	500	25	50	725
19		Kit per accesso vascolare permanente rettilineo	€ 250,00	€ 9.750,00	€ 48.750,00	20	10	8	1	39	100	50	40	5	195
20		Kit per accesso vascolare permanente rettilineo retrogrado	€ 250,00	€ 6.000,00	€ 30.000,00	10	10	4	0	24	50	50	20	0	120
21		Kit per accesso vascolare permanente rettilineo (36 – 45 cm)	€ 250,00	€ 6.000,00	€ 30.000,00	10	10	3	1	24	50	50	15	5	120
22		Kit per accesso vascolare temporaneo – per giugulare interna	€ 60,00	€ 10.500,00	€ 52.500,00	70	80	15	10	175	350	400	75	50	875

Lotto	Sub-lotto	Descrizione	Base d'asta			Fabbisogno annuale					Fabbisogno quinquennale				
			Base d'asta unitaria	Base d'asta annuale	Base d'asta quinquennale	ASM MATERA	AOR SAN CARLO	ASP POTENZA	IRCCS-CROB	TOTALE ANNUALE	ASM MATERA	AOR SAN CARLO	ASP POTENZA	IRCCS-CROB	TOTALE QUINQUENNALE
23		Kit per accesso vascolare temporaneo rettilineo per femorale	€ 60,00	€ 16.500,00	€ 82.500,00	20	120	85	50	275	100	600	425	250	1375
24		Pinza premifistola	€ 6,00	€ 990,00	€ 4.950,00	50	40	55	20	165	250	200	275	100	825
25		Kit attacco stacco CVC protezione CVC	€ 6,00	€ 87.600,00	€ 438.000,00	4000	10000	100	500	14600	20000	50000	500	2500	73000
26		Tasca CVC impermeabile protezione CVC	€ 4,00	€ 25.120,00	€ 125.600,00	1000	4000	1080	200	6280	5000	20000	5400	1000	31400
27		Kit Medicazione CVC trasparente per CVC	€ 5,00	€ 29.500,00	€ 147.500,00	500	2000	3300	100	5900	2500	10000	16500	500	29500
28		Pinza serratubi	€ 40,00	€ 4.000,00	€ 20.000,00	20	50	20	10	100	100	250	100	50	500
29		Kit attacco-stacco fistola HD	€ 3,00	€ 168.000,00	€ 840.000,00	10000	20000	20000	6000	56000	50000	100000	100000	30000	280000
30		Medicazione antimicrobica per CVC	€ 4,00	€ 16.800,00	€ 84.000,00	1000	2000	400	800	4200	5000	10000	2000	4000	21000
31		Dispositivo per l'inversione del flusso	€ 4,50	€ 4.500,00	€ 22.500,00	300	500	100	100	1000	1500	2500	500	500	5000
32		Cerotti emostatici	€ 1,00	€ 10.680,00	€ 53.400,00	300	10000	280	100	10680	1500	50000	1400	500	53400
33		Tappi luer-lock per CVC	€ 1,00	€ 39.800,00	€ 199.000,00	10000	13000	13800	3000	39800	50000	65000	69000	15000	199000
34		Disinfettante in flaconi da 1 lt	€ 4,00	€ 1.640,00	€ 8.200,00	80	100	130	100	410	400	500	650	500	2050
35		Disinfettante con spruzzatore	€ 4,00	€ 16.400,00	€ 82.000,00	1000	1000	2000	100	4100	5000	5000	10000	500	20500
36		Soluzione concentrata di KCl	€ 1,50	€ 7.500,00	€ 37.500,00	500	500	3000	1000	5000	2500	2500	15000	5000	25000
37		Aghi biopsia	€ 50,00	€ 2.500,00	€ 12.500,00	25	25	0	0	50	125	125	0	0	250
38		Soluzione acida per Dialisi	€ 4,00	€ 2.000,00	€ 10.000,00	500	0	0	0	500	2500	0	0	0	2500
39		Panno monouso imbevuto di disinfettante	€ 1,00	€ 35.000,00	€ 175.000,00	12000	12000	5000	6000	35000	60000	60000	25000	30000	175000

Lotto	Sub-lotto	Descrizione	Base d'asta			Fabbisogno annuale					Fabbisogno quinquennale				
			Base d'asta unitaria	Base d'asta annuale	Base d'asta quinquennale	ASM MATERA	AOR SAN CARLO	ASP POTENZA	IRCCS-CROB	TOTALE ANNUALE	ASM MATERA	AOR SAN CARLO	ASP POTENZA	IRCCS-CROB	TOTALE QUINQUENNALE
Dialisi peritoneale															
40		Pazienti con grave acidosi metabolica													
40	40.a	Sacche CAPD con tampone bicarbonato	€ 8,50	€ 73.440,00	€ 367.200,00	7200	1440	0	0	8640	36000	7200	0	0	43200
40	40.b	Sacche APD 2,5-3 lt. con tampone bicarbonato	€ 8,50	€ 53.975,00	€ 269.875,00	3650	1800	900	0	6350	18250	9000	4500	0	31750
40	40.c	Sacche APD 5 lt. con lattato	€ 12,00	€ 110.040,00	€ 550.200,00	5470	2500	1200	0	9170	27350	12500	6000	0	45850
40	40.d	Set linee	€ 16,00	€ 64.240,00	€ 321.200,00	1825	1460	730	0	4015	9125	7300	3650	0	20075
40	40.e	Tappini / conchiglie	€ 1,00	€ 11.550,00	€ 57.750,00	9000	1800	750	0	11550	45000	9000	3750	0	57750
40	40.f	Sacca drenaggio	€ 8,00	€ 38.400,00	€ 192.000,00	2000	1800	1000	0	4800	10000	9000	5000	0	24000
40	40.g	Sacche di drenaggio monouso in PVC per sistemi CAPD con connessione di tipo luer-lock e punto di iniezione/prelievo, volume litri 3.	€ 4,00	€ 880,00	€ 4.400,00	100	80	40	0	220	500	400	200	0	1100
40	40.h	Prolunghe di scarico monouso in PVC con connessione di tipo luer-lock per APD	€ 5,50	€ 357,50	€ 1.787,50	50	10	5	0	65	250	50	25	0	325
40	40.i	Set paziente di collegamento adattatore-sacca per CAPD ed APD.	€ 18,00	€ 1.980,00	€ 9.900,00	50	40	20	0	110	250	200	100	0	550
40		TOTALE		€ 354.862,50	€ 1.774.312,50										

Lotto	Sub-lotto	Descrizione	Base d'asta			Fabbisogno annuale					Fabbisogno quinquennale				
			Base d'asta unitaria	Base d'asta annuale	Base d'asta quinquennale	ASM MATERA	AOR SAN CARLO	ASP POTENZA	IRCCS-CROB	TOTALE ANNUALE	ASM MATERA	AOR SAN CARLO	ASP POTENZA	IRCCS-CROB	TOTALE QUINQUENNALE
41		Pazienti che necessitano di soluzioni ad elevata biocompatibilità e ad alta capacità di ultrafiltrazione, contenenti icodestrine o equivalenti, e Pazienti che necessitano di soluzioni glucose-free													
41	41.a	Sacche CAPD con tampone bicarbonato-lattato	€ 8,50	€ 31.025,00	€ 155.125,00	3650	0	0	0	3650	18250	0	0	0	18250
41	41.b	Sacche per CAPD glucose-free con icodestrina	€ 13,50	€ 24.637,50	€ 123.187,50	1825	0	0	0	1825	9125	0	0	0	9125
41	41.c	Sacche per CAPD glucose-free con aminoacidi	€ 8,50	€ 15.512,50	€ 77.562,50	1825	0	0	0	1825	9125	0	0	0	9125
41	41.d	Sacche APD 2,5-3 lt. Bicarbonato-lattato	€ 8,50	€ 25.712,50	€ 128.562,50	1825	800	400	0	3025	9125	4000	2000	0	15125
41	41.e	Sacche APD 5 lt Bicarbonato-lattato	€ 16,50	€ 104.775,00	€ 523.875,00	3650	1800	900	0	6350	18250	9000	4500	0	31750
41	41.f	Sacche icodestrina per APD	€ 13,50	€ 40.837,50	€ 204.187,50	1825	800	400	0	3025	9125	4000	2000	0	15125
41	41.g	Sacche glucose-free per APD	€ 8,50	€ 25.712,50	€ 128.562,50	1825	800	400	0	3025	9125	4000	2000	0	15125
41	41.h	Set line	€ 18,00	€ 72.270,00	€ 361.350,00	1825	1460	730	0	4015	9125	7300	3650	0	20075
41	41.i	Tappini /conchiglie	€ 1,00	€ 11.190,00	€ 55.950,00	9000	1460	730	0	11190	45000	7300	3650	0	55950
41	41.l	Sacca drenaggio	€ 8,00	€ 38.400,00	€ 192.000,00	2000	1800	1000	0	4800	10000	9000	5000	0	24000
41	41.m	Sacche di drenaggio monouso in PVC per sistemi CAPD con connessione di tipo luer-lock e punto di iniezione/prelievo, volume litri 3.	€ 4,00	€ 880,00	€ 4.400,00	100	80	40	0	220	500	400	200	0	1100
41	41.n	Prolunghe di scarico monouso in PVC con connessione di tipo luer-lock per APD	€ 5,50	€ 357,50	€ 1.787,50	50	10	5	0	65	250	50	25	0	325
41	41.o	Set paziente di collegamento adattatore-sacca per CAPD ed APD.	€ 18,00	€ 1.980,00	€ 9.900,00	50	40	20	0	110	250	200	100	0	550
41		TOTALE		€ 393.290,00	€ 1.966.450,00										

Lotto	Sub-lotto	Descrizione	Base d'asta			Fabbisogno annuale					Fabbisogno quinquennale				
			Base d'asta unitaria	Base d'asta annuale	Base d'asta quinquennale	ASM MATERA	AOR SAN CARLO	ASP POTENZA	IRCCS-CROB	TOTALE ANNUALE	ASM MATERA	AOR SAN CARLO	ASP POTENZA	IRCCS-CROB	TOTALE QUINQUENNALE
Accessori e materiale vario per Dialisi Peritoneale															
42		Kit cambio sacca	€ 1,80	€ 7.209,00	€ 36.045,00	1815	1460	730	0	4005	9075	7300	3650	0	20025
43		Kit emergenza cutanea	€ 2,50	€ 7.237,50	€ 36.187,50	1815	730	350	0	2895	9075	3650	1750	0	14475
44		Kit cambio set	€ 8,50	€ 442,00	€ 2.210,00	40	8	4	0	52	200	40	20	0	260
Cateteri Peritoneali															
45		Cateteri peritoneali per adulti tipo Tenckhoff diritto	€ 75,00	€ 1.200,00	€ 6.000,00	10	4	2	0	16	50	20	10	0	80
46		Cateteri peritoneali per cronici "self locating - tipo Di Paolo"	€ 190,00	€ 1.900,00	€ 9.500,00	10	0	0	0	10	50	0	0	0	50
47		Soluzioni iperconcentrate acide per dialisi	€ 0,70	€ 35.000,00	€ 175.000,00	50000	0	0	0	50000	250000	0	0	0	250000
48		Service Trattamenti extracorporei per pazienti acuti													
48	48.a	Monitor	€ 3.000,00	€ 33.000,00	€ 33.000,00	5	4	2	0	11	5	4	2	0	11
48	48.b	KIT CRRT con Eparina	€ 135,00	€ 40.500,00	€ 202.500,00	200	50	50	0	300	1000	250	250	0	1500
48	48.c	KIT CRRT senza filtro	€ 90,00	€ 6.300,00	€ 31.500,00	30	30	10	0	70	150	150	50	0	350
48	48.d	Sacca liquido infusione da 5 litri	€ 8,00	€ 80.800,00	€ 404.000,00	5000	5000	100	0	10100	25000	25000	500	0	50500
48	48.e	Sacca raccolta effluente almeno 5 lt	€ 5,00	€ 6.500,00	€ 32.500,00	1000	250	50	0	1300	5000	1250	250	0	6500
48	48.f	KIT CVVHD con anticoagulante citrato	€ 340,00	€ 102.000,00	€ 510.000,00	100	200	0	0	300	500	1000	0	0	1500
48	48.g	KIT CVVHDF con anticoagulante citrato	€ 400,00	€ 28.000,00	€ 140.000,00	50	20	0	0	70	250	100	0	0	350
48	48.h	KIT con filtro alto Cut-Off Eparina (opzionale)	€ 750,00	€ 0,00	€ 0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
48	48.i	KIT con filtro alto Cut-Off con citrato (opzionale)	€ 900,00	€ 0,00	€ 0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
48	48.l	KIT con assorbimento di endotossine e citochine (opzionale)	€ 900,00	€ 0,00	€ 0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
48		TOTALE		€ 297.100,00	€ 1.353.500,00										
Apparecchiatura Per Osmosi Portatile															
49		Apparecchiatura per osmosi portatile 70lt	€ 4.000,00	€ 20.000,00	€ 20.000,00	2	1	1	1	5	2	1	1	1	5
50		Apparecchiatura per osmosi portatile 120lt	€ 4.500,00	€ 22.500,00	€ 22.500,00	0	3	1	1	5	0	3	1	1	5

Lotto	Sub-lotto	Descrizione	Base d'asta			Fabbisogno annuale					Fabbisogno quinquennale				
			Base d'asta unitaria	Base d'asta annuale	Base d'asta quinquennale	ASM MATERA	AOR SAN CARLO	ASP POTENZA	IRCCS-CROB	TOTALE ANNUALE	ASM MATERA	AOR SAN CARLO	ASP POTENZA	IRCCS-CROB	TOTALE QUINQUENNALE
51		Bioimpedenziometro													
51	51.a	Bioimpedenziometro	€ 5.000,00	€ 30.000,00	€ 30.000,00	1	1	3	1	6	1	1	3	1	6
51	51.b	Elettrodi	€ 0,25	€ 2.750,00	€ 13.750,00	3000	3500	3000	1500	11000	15000	17500	15000	7500	55000
51		TOTALE		€ 32.750,00	€ 43.750,00										
52		Ecografo portatile per accessi vascolari	€ 20.000,00	€ 80.000,00	€ 80.000,00	1	1	1	1	4	1	1	1	1	4
Metodiche Alternative															
53		AFB-K (Biofiltrazione Acetato free con profilo Potassio)	€ 55,00	€ 103.125,00	€ 515.625,00	150	0	1275	450	1875	750	0	6375	2250	9375
54		HFR (Emofiltrazione con reinfusione endogena)	€ 60,00	€ 75.600,00	€ 378.000,00	150	150	960	0	1260	750	750	4800	0	6300
55		Mixed HDF (Emodiafiltrazione online con infusione contemporanea in pre e post diluizione)	€ 32,00	€ 19.200,00	€ 96.000,00	150	450	0	0	600	750	2250	0	0	3000
TOTALE APPALTO				€ 2.228.283,00	€ 10.399.415,00										